COMUNICADO CEL/VCX Nº 7/2023

Resultado da Apuração

 A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL – CEL, designada pela Diretora do Instituto de

Ciências Exatas, através da DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VCX/UFF nº 21, DE 05 DE JUNHO DE

2023, no uso de suas atribuições e de acordo com a Resolução nº 104/97 – CUV/UFF; com o

objetivo de identificar as preferências com respeito à escolha de novos membros técnicos

administrativos no colegiado de unidade do Instituto de Ciências Exatas para o mandato de

2023-2024

  TORNA PÚBLICO

I. O resultado da Consulta Eleitoral realizada no (s) dia (s) 20 de junho de 2023 à 21
de junho de 2023

TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS

TOTAL
%

VOTOS

%
PARTICIPAÇÃO

GERAL

VOTOS VÁLIDOS 15 15 41,67

VOTOS EM BRANCO 0 0 0,00

VOTOS NULOS 1 1 2,78

TOTAL NULOS E
BRANCOS 1 1 2,78

TOTAL DE VOTOS
(V+B+N) 16 16   44,44

ABSTENÇÕES 21 21   58,33

APTOS A VOTAR 36 36

 II. Esta Comissão DECLARA válida a Consulta Eleitoral, tendo em vista o Art. 71 do
RGCE e eleita a chapa única;

Chapa Única

Titular EDGAR ELLER JÚNIOR Titular MARCELO MENEZES DA SILVA
GOMES

Suplente LETÍCIA LOPES TAVARES DE
LIMA BARBOSA

Suplente ELISABETH DE MORAES D'ANDREA

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 118 26/06/2023 SEÇÃO II P.019